

Siegelnaht bedingt bedruckbar  
Seal seam restricted printable - Seal imprimable restrictive

Mahlzeiterersatz für eine gewichtskontrollierende Ernährung. Mit Süßungsmitteln - ohne Zuckerzusatz.

**ZUTATEN:** Sojaweiß-Isolat, Maltodextrin, laktose-reduziertes Molkeeiweiß-Konzentrat, Mais-Dextrin, Ballaststoffe: Inulin, Konjac Glucomannan (enthält Sulfite), modifizierte Stärke (acetyliertes Distärkeadipat), Aroma, Sojaöl, Emulgator (Soja-Lecithin), Kaliumcitrat, Kaliumchlorid, Molke-eiweiß-Isolat, Tri-Calciumphosphat, Milcheiweiß, Magnesiumcarbonat, Säuerungsmittel (L(+)-Wein-säure), Cholin, Natriumphosphat, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K), L-Ascorbinsäure, Eisen-diphosphat, D-alpha Tocopherylacetat, Nicotin-amid, Zinkoxid, Mangansulfat, Antioxidationsmittel (DL-alpha-Tocopherol), Calcium-D-pantothenat, Py-ridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Farbstoff (Beta-Carotin), Kupfercarbonat, Retinylacetat, Riboflavin, Phyllochinon, Pteroylmonoglutamin-säure, Kaliumjodid, Natriumselenit, D-Biotin, Cho-lecalciferol, Cyanocobalamin.

**Hinweis für Allergiker:** Enthält Soja- und Milchbe-standteile, Sulfite.

**HINWEIS:** Der MEGAMAX Diät-Drink erfüllt nur im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung den an-gestrebten Zweck. Die Angaben zur Zubereitung müssen eingehalten werden. Achten Sie auf eine ballaststoffreiche (viel Gemüse), abwechslungs-reiche und ausgewogene Ernährung und trinken Sie pro Tag 2 bis 3 Liter Wasser oder andere kalorien-arme Flüssigkeit. Andere Lebensmittel müssen Teil dieser Ernährung sein.

**ANWENDUNG:** Den Inhalt dieses Beutels in 200 ml lactosefreier Milch (0,3 %) im Shaker schütteln. Wenn Ihnen die Konsistenz zu dickflüssig ist, kön-nen Sie nach Belieben mehr Milch zugeben.

# MEGAMAX®

## Figur & Balance

# Diät-Drink

✓ **Lactosefrei**    ✓ **Eiweißreich**    ✓ **Lecker**

## Vanille-Geschmack

42 g

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE	PRO 100 g	PRO PORTION**	
Energie	1474 kJ (350 kcal)	928 kJ (220 kcal)	
Fett	5,5 g	2,9 g	
- davon ges. Fettsäuren	1,4 g	0,8 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	1,0 g	0,8 g	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	3,1 g	1,1 g	
Kohlenhydrate	27 g	21 g	
- davon Zucker	2,4 g	11 g	
Ballaststoffe	15 g	6,4 g	
Eiweiß	40 g	24 g	
Salz	1,4 g	0,86 g	
Linolsäure	2,5 g	1,1 g	
Glucomannan	3,9 g	1,6 g	
<b>VITAMINE</b>		<b>NRV*</b>	<b>NRV*</b>
Vitamin A in µg	752	94 %	320
Vitamin D3 in µg	3,7	74 %	1,5
Vitamin E in mg	11,6	97 %	4,9
Vitamin C in mg	104	131 %	45,9
Vitamin B1	0,79	72 %	0,41
Vitamin B2	0,86	61 %	0,70
Niacin in mg	13,4	84 %	5,8
Vitamin B6 in mg	1,0	71 %	0,52
Folsäure in µg	148	74 %	72,4
Vitamin B12 in µg	2,1	84 %	1,5
Biotin in µg	42,0	84 %	21,6
Pantothenensäure in mg	3,2	53 %	1,9
Vitamin K in µg	55,1	73 %	23,1
<b>MINERALSTOFFE</b>			
Calcium in mg	416	52 %	425
Phosphor in mg	538	77 %	416
Kalium in mg	1464	73 %	915
Eisen in mg	14,2	101 %	6,1
Zink in mg	5,5	55 %	3,1
Kupfer in mg	0,92	92 %	0,41
Jod in µg	96,0	64 %	46,3
Selen in µg	22,8	41 %	19,3
Magnesium in mg	206	55 %	114
Mangan in mg	1,7	85 %	0,73
Natrium in mg	558		344

\*NRV = (% der Nährstoffbezugswerte nach VO (EU) Nr. 1169/2011) \*\*42 g Pulver in 200 ml lactosefreier Milch (0,3 % Fett)

Siegelnaht nicht bedruckbar  
not seal printable - pas sceller imprimable



Freecall: 0800 500 2308  
Fax: 0800 500 2309  
Info@megamax.de  
www.megamax.de

Kühl und trocken lagern.  
Mindestens haltbar bis:

Weitere Infos erhalten Sie  
in Ihrer Apotheke oder bei:  
MEGAMAX  
Postfach 102133, 52021 Aachen

Siegelnaht bedingt bedruckbar  
Seal seam restricted printable - Seal imprimable restrictive

Stand 21.02.2022